
 

 

 

 

 

 
Decreto  
prot. n. 7583      Gatteo, 25.09.2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art. 10, comma 5, del Regolamento di contabilità scolastica (D.I. 28 agosto 2018, nr. 129); 
VISTO l’art. 10, comma 3, del D.I. 129/2018 “Verifiche, modifiche e assestamento al Programma Annuale; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 

n° 03 del 23.01.2025; 
CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi per 

conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi a entrate non finalizzate sono oggetto di delibera del 
Consiglio stesso; 

VISTO il P.T.O.F. 2025/2028; 
VISTO il Conto Consuntivo dell’e.f. 2025, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 22.05.2025, 

dal quale risulta un avanzo di amministrazione e.f. 2024 pari a € 367.165,08, di cui avanzo non 
vincolato per € 84.894,02 e vincolato per € 282.271,06; 

CONSIDERATO che € 88.798,37 dell’avanzo di amministrazione dell’e.f. 2024 sono confluiti nella Disponibilità 

finanziaria da programmare del Programma Annuale e.f. 2025, ai sensi della normativa contabile 
vigente per le Istituzioni Scolastiche, così articolati: 

- avanzo non vincolato: € € 73.266,19 
- avanzo vincolato: € 15.532,18; 

VISTA  la situazione contabile aggiornata degli aggregati e dei progetti del Programma Annuale e.f. 2025, 

rilevata dal sistema di gestione contabile e verificata dal DSGA; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione e.f. 2024 per finanziare le 

seguenti spese: 

 Aggregato: A.3.1 – Didattica 

 Importo da applicare: € 8.000,00  

 Tipologia di amministrazione: avanzo di amministrazione vincolato; 
RILEVATO che l’applicazione proposta rispetta le disposizioni del D.I. 129/2018; 
ESAMINATA la proposta di variazione predisposta dal DSGA; 

 
D E C R E T A 

1. Di applicare al Programma Annuale e.f. 2025 una quota dell’avanzo di amministrazione vincolato dell’e.f. 2024, pari a € 
8.000,00, come dettagliata nell’allegato modello G, parte integrante del presente atto; 

2. Di apportare la seguente variazione al Programma Annuale e.f. 2025: 
 

Variazione di SPESA 

Contestualmente si dispone la variazione in spesa nella seguente attività: 

Attività/ 
Progetto 

SPESE 
Categoria/Tipologia/Voce 

Previsione 
Iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

A.3.1 
Attività amministrativo-
didattiche/Didattica/Didattica 

22.131,00 3.371,20 8.000,00 33.502,20 

Z.101 Disponibilità finanziaria da programmare 88.798,37 0,00 -8.000,00 80.798,37 

TOTALE 0,00  

 
Il Direttore s.g.a., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e.f. 
2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2025.  
 
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al Programma Annuale e.f. 
2025 sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima convocazione utile al fine della presa d’atto. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      Prof.ssa Lambertini Imelda 
 

Variazione nr. 15 
F

O
IC

818007 - A
B

3E
1F

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007583 - 25/09/2025 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2025-12-12T10:33:30+0000
	IMELDA LAMBERTINI




